
REZEPT-ABO
•	 �Wir portionieren Ihre Medikamente einnahmefertig  

dosiert in hygienischen Beuteln.

•	 �Wir kümmern uns um die Folgerezepte  
für Ihre verblisterten Medikamente.

•	 �Wir beliefern Sie damit regelmäßig  
und kostenfrei.

Gültig vom 01.05.2025 bis zum 31.05.2025
Nur solange der Vorrat reicht.

www.stadt-land-fluss-apo.de

Wir kennen uns.Inhaber: Martin Brüger e.K.  
Hauptstraße 46 · 86641 Rain am Lech

Telefon: 09090 91070 · info@stadtapotheke-rain.de

Inhaber: Martin Brüger e.K.  
Neuburgerstraße 9 · 86643 Rennertshofen  
Telefon: 08434 206 · info@donauapotheke.de

STADT FLUSSLAND

ANGEBOTE 
Liebe Kundinnen und Kunden,
wer regelmäßig Medikamente einnimmt, kennt das Problem: Die Packung neigt sich dem Ende 
zu, ein Folgerezept muss her. Also erstmal einen Arzttermin vereinbaren und ins Wartezimmer 
setzen – all das kostet Zeit und Nerven, die Sie sich mit unserem Rezept-Abo sparen können: 
In Kombination mit unserem praktischen Verblisterungsservice sorgen wir dafür, dass Ihre 
Folgerezepte rechtzeitig vorliegen und Ihre Medikamente für Sie bereitstehen. Sie erhalten Ihre 
Medikamente von uns fertig vorsortiert in handlichen Blistertütchen. Besonders praktisch ist das 
für alle, die viel unterwegs sind und ihre Medikation einfach und sicher mitnehmen möchten, 
für pflegende Angehörige, die eine sorgenfreie Lösung für ihre Liebsten suchen, oder für Eltern, 
die sichergehen wollen, dass ihr Kind auf Klassenfahrten seine Medikamente korrekt einnimmt. 
Neue ärztliche Verordnungen passen wir kurzfristig an, damit Sie stets optimal versorgt sind.   
Nutzen Sie unseren Rundum-Sorglos-Service und erleben Sie, wie einfach es sein kann,  
immer bestens versorgt zu sein. Sprechen Sie uns an – wir beraten Sie gern!

Ihr Martin Brüger 
und das Team der Stadt-Land-Fluss Apotheken.

Iberogast® Classic
Bayer Vital GmbH
20 ml Flüssigkeit zum Einnehmen
Wirkstoff : Iberis amara, Angelikawurzel, Kamillenblüten.

nur 10,98 € 
AVP 14,95 €** 549,00 € / 1000 ml

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 %
MEDICE Arzneimittel Pütter GmbH & Co. KG
15 g Creme
Wirkstoff : Hydrocortisonacetat.

nur 8,48 € 
AVP 11,45 €** 565,33 € / 1000 g

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Diclox forte 20 mg
ratiopharm GmbH
100 g Gel
Wirkstoff : Diclofenac-N-
Ethylethanamin.

nur 14,78 € 
AVP 19,95 €** 147,80 € / 1000 g

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3
Procter & Gamble
100 Tabletten
Wirkstoff : Colecalciferol.***

nur 7,28 € 
AVP 9,45 €**   

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Mehr Informationen  
finden Sie auf unserer  

Homepage:



Gültig vom 01.05.2025 bis zum 31.05.2025
Nur solange der Vorrat reicht.

*	  Auszug aus dem Beipackzettel.
**	  AVP: Apothekenverkaufspreis (Günstigster Apothekenverkaufspreis der letzten 30 Tage), LVK: Listenverkaufspreis,  
 	  UVP: Unverbindlicher Verkaufspreis. 
***	 �Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung verwendet werden.  

Achten Sie auf eine gesunde Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge sollte nicht überschritten werden.
1	  Nicht gültig auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen oder bereits reduzierte Artikel/Sonderangebote. 
2	  Nicht mit anderen Angeboten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. 
 
Umfassende Informationen erhalten Sie auf Wunsch von unserem Personal. Artikel können ähnlich der Abbildung sein.  
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Bitte das Produkt außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.  
Für Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Bildnachweis: ©Adobe Stock (967583520) Anna Iluschenko.

Ihre Bestellungen werden umgehend
von Ihrer Apotheke bearbeitet und Sie 
erhalten eine verbindliche Bestell-
bestätigung. Optional können Sie die 
Lieferung per Botendienst vereinbaren.

Sobald Ihre Bestellung in Ihrer
Apotheke abholbereit ist oder ausgeliefert 
werden kann, werden Sie über die App 
informiert.

Haben Sie sich für die Lieferung per 
Botendienst entschieden, erfolgt die 
Lieferung Ihrer Bestellung direkt an 
die vereinbarte Adresse.

Installieren Sie die  
App „Meine Apotheke“ auf Ihrem 
Smartphone. Ihr Apotheker ist Ihnen dabei 
gerne behilflich.

Nach der Registrierung sind Sie direkt 
und sicher mit Ihrer Apotheke verbunden.
E-Rezepte können nun eingelesen und direkt 
in die Apotheke gesendet werden.
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Mit der App „Meine  
Apotheke“ sind Sie  
direkt mit uns verbunden.  
Bestellen Sie einfach und 
mit wenigen Klicks Ihre 
Medikamente oder wählen 
Sie aus dem Sortiment der 
Apotheke den passenden 
Artikel aus. Ob Sie Ihre 
Bestellungen abholen oder 
geliefert haben wollen, 
entscheiden Sie ganz  
einfach im Warenkorb. 

Rabatt auf einen Artikel
1

vom 01. bis 08.05.2025

1

 
Nur ein Gutschein pro Kunde. Nicht gültig für rezeptpflichtige Medikamente, 

Angebotsartikel und für Zuzahlungen. Keine Barauszahlung.

Gutschein:
vom 10. bis 15.05.2025

20  %
Rabatt auf einen Artikel

1

Gutschein:

10  %
Rabatt auf einen Artikel

1
15  %

vom 17. bis 22.05.2025

Rabatt auf einen Artikel
1

10  %
vom 24. bis 31.05.2025

1

 
Nur ein Gutschein pro Kunde. Nicht gültig für rezeptpflichtige Medikamente, 

Angebotsartikel und für Zuzahlungen. Keine Barauszahlung.
1

 
Nur ein Gutschein pro Kunde. Nicht gültig für rezeptpflichtige Medikamente, 

Angebotsartikel und für Zuzahlungen. Keine Barauszahlung.
1

 
Nur ein Gutschein pro Kunde. Nicht gültig für rezeptpflichtige Medikamente, 

Angebotsartikel und für Zuzahlungen. Keine Barauszahlung.

Gutschein: Gutschein:

Pantoprazol-ratiopharm® SK 20 mg
ratiopharm GmbH
14 Tabletten magensaftresistent
Wirkstoff : Pantoprazol.

nur 8,48 € 
AVP 11,95 €**   

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Omni Biotic® SR-9 Beutel
InStitut AllergoSan GmbH
28 x 3 g Beutel
Wirkstoff : 9 Bakterienstämme.***

nur 33,98 € 
AVP 44,95 €** 404,52 € / 1000 g

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Kamistad® Gel
STADA Arzneimittel AG
10 g Gel
Wirkstoff : Auszug aus Kamillenblüten, 
Lidocainhydrochlorid.

nur 9,78 € 
AVP 13,95 €** 978,00 € / 1000 g

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Allegra® Allergietabletten 20 mg
A. Nattermann & Cie GmbH
20 Tabletten
Wirkstoff : Bilastin.

nur 9,98 € 
AVP 12,95 €**   

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ASS 100 Hexal®

Hexal AG
100 Tabletten
Wirkstoff : Acetylsalicylsäure.

nur 4,28 € 
AVP 5,95 €**   

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

Laxoberal® Abführ-Tropfen
Sanofi -Aventis Deutschland GmbH
30 ml Tropfen
Wirkstoff : Natriumpicosulfat.

nur 14,78 € 
AVP 19,95 €** 492,67 € / 1000 ml

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.


